



Københavns Forældreorganisation -KFO

I går kl. 11.58 · 🌐

Har I husket basisbørnene? Anna Hede Christensen - Dansk Folkeparti; Helle Bonnesen.fk; Gorm Anker Gunnarsen; Klaus Mygind; Tommy Petersen; Jesper Christensen; Knud Holt Nielsen, Jens-Kristian Lütken; Niko Grünfeld; Laura Rosenvinge; Sofie Seidenfaden

Vi har fået denne bekymringshenvendelse fra et forældrepar. Vi deler bekymringen for basisbørnene og kan ikke finde noget tydeligt svar på, hvordan I vil sikre disse børns trivsel og sikkerhed i sommerferiepasningen.

"Kære polit...
Læs videre

KØBENHAVNS

KK.DK

Basispladser

Basispladser er for børn, der har glæde af samvær med børn i almindelige daginstitutioner på trods af psykiske og fysiske handicap.

Kære Jesper Christensen

Vi er forældre til to dejlige børn. Vores søn går i en vidunderlig udflytterbørnehave og vores datter går i vuggestue i en fantastisk integreret institution.

Den sparerøvelse I har sat jer for, på Københavns børns bekostning er bare ikke okay. Vi har børn i to institutioner. I værste fald, hvis vi overhovedet kan få fri, vil vi skulle holde sommerferie helt forskudt af hinanden, da det jo er op til de enkelte klynger at planlægge ugerne for sommerferie samspasning og vores børns institutioner er i hver deres klynge.

Først, hvor sparer vi? Lokaler er betalt, bussen til udflytteren er betalt, varmen tændes alligevel ikke om sommeren, køkkendamen har ferie i forvejen, pædagogerne følger børnene og der er der jo faktisk allerede skåret helt ind til benet. Så hvad er der tilbage? El og vand?

Hvilke konsekvenser kan det have? For min datter kan det i værste fald betyde **forskellen mellem liv og død**. Det lyder måske voldsomt, men sådan er virkeligheden.

Min datter har, hvad man i Københavns Kommune kalder en basisplads. "Basispladser er for børn, der har glæde af samvær med børn i almindelige daginstitutioner på trods af psykiske og fysiske handicap" - <https://www.kk.dk/artikel/basispladser>. Denne plads har hun fået tildelt, da hun har en kromosomfejl, der giver hende epilepsi og har gjort, at hun er bagud grovmotorisk. Oven i dette har hun også en blødersygdom som gør at hendes blod har sværere ved at størkne. Dette kan betyde at stød og fald kan resultere i indre blødninger. For at forhindre anfald og blødninger kræver det et personale der kender hende, hendes diagnoser og hvad de skal gøre når uheldet er ude.

Men hvad så nu når hun skal smides rundt i forskellige institutioner, med **et** "kendt ansigt"? Vil de andre pædagoger vide hvordan man håndterer et epileptisk anfald? Vil de vide hvornår man ringer efter en

ambulance? Hvis en af de store i børnehaven vælter hende og hun får et blåt mærke der bliver større og større vil pædagogerne fra de andre institutioner reagere og vide at vores datter faktisk har indre blødninger?

Når vi afleverer vores børn i deres institution, gør vi dette, ikke fordi vi har tillid til tilbuddet eller selve institutionen, men fordi vi har tillid til de mennesker der omgiver vores børn. Det er altid svært at aflevere sit barn når de skal starte i institution, fordi denne tillid først skal opbygges. For os har dette måske været endnu sværere fordi vores datters liv, lidt mere end de andres børn, afhænger af det dygtige personale. Og hvad så nu, tror i at vi kan sidde tilbagelænet og yde vores del til samfundet velvidende at vores datter er omgivet af mennesker der ikke rigtigt ved hvordan de skal håndtere hendes behov?

Vi skriver dette brev i håb om at i genovervejer jeres beslutning.

Børnene er vores fremtid

Kærlig Hilsen

Bekymrede forældre

(Vi har valgt at være anonyme for vores datters skyld. Da det er hendes sygdom og dermed hendes valg at dele).

(åbent brev sendt til forskellige medier også)



Kære forældre

Tak for jeres henvendelse d. 18. februar 2019 ang. jeres bekymring vedrørende feriepasning – og hvordan dette håndteres lokalt på jeres børns institutioner.

Jeg vil først og fremmest sige til jer, at jeres henvendelse gør stort indtryk på mig som borgmester for børn og unge i København. Der skal ikke herske et sekunds tvivl om, at I skal kunne føle jer trygge ift. jeres datters tryghed og sikkerhed, når I afleverer hende i institution om morgenen.

Jeg kan forstå på jeres henvendelse, at I er bekymrede for, hvordan jeres datters særlige behov håndteres i den periode, hvor der skal være feriepasning. Jeg kan herudover forstå, at jeres datter har en basisplads.

Det forholder sig sådan, at basispladserne ikke er omfattet af besparelsen om indførelse af feriepasning. Det er op til ledelsen i institutionen og klyngen/netværket – med inddragelse af forældrebestyrelsen – at beslutte om børnene i basispladser, kan være en del af feriepasningen eller ej.

I den forbindelse skal de tage hensyn til, hvilken gruppe af basisbørn de har, og om de har ressourcer til at deltage i feriepasningen. Vurderer man lokalt, at basispladsbørnene kan være en del af feriepasning, anbefales det at deres institution bliver modtagerinstitution – dvs. en af de institutioner, der er åbne i ferieperioden.

Jeg har bedt børne- og ungdomsforvaltningen om at præcisere dette i den information, der ligger på vores hjemmeside vedrørende feriepasning.

Det er vigtigt for mig at understrege, at jeg tager jeres bekymring alvorligt – og jeg vil gerne sikre mig, at I ikke fortsat har den utryghed, som jeres henvendelse er udtryk for.

I første instans vil jeg opfordre jer til at henvende jer til den pædagogiske leder for jeres institution og/eller klyngeleder/netværkskoordinator, hvis I ikke allerede har gjort dette. Hvis I – mod forventning – ikke oplever, at jeres bekymringer bliver taget alvorligt, vil jeg bede jer om at kontakte mig eller børne og ungdomsforvaltning direkte. Jeg kan forstå på jeres henvendelse, at I har ønsket at være anonyme. I den forbindelse vil jeg gøre jer opmærksomme på, at det er muligt at sende en sikker mail via vores hjemmeside på dette link:

20. februar 2019

Sagsnr.
2019-0046401

Dokumentnr.
2019-0046401-4

Rådhuset

1599 København V.

Telefon
33662000

E-mail
borgmester@buf.kk.dk

EAN nummer
5798009386182

www.kk.dk

I kan sende sikker mail til undertegnede her:

<https://post.borger.dk/?logon=borger&function=inbox&mailboxid=19930>

I kan sende sikker mail til Børne- og Ungdomsforvaltningen her:

<https://minside.borger.dk/post?function=inbox&mailboxid=10517>

I stiller derudover spørgsmål til selve grundlaget for besparelsen i forbindelse med feriepasning. Det vil jeg selvfølgelig også gerne svare jer på. Forslaget om feriepasning handler om at tilpasse driften, så den passer til det antal børn, som er tilmeldt pasning i ferieperioden. Når personale og børn samles på færre matrikler, vil det spare penge til både rengøring af lokaler, forbrug af el og vand, samt løn til personale.

Forudsætningerne for beregningen er, at det vil være muligt at samle pædagogiske aktiviteter på 50 % af institutionerne 3 uger i sommerferien. På de lukkede matrikler antages det, at der normalt har været 30 % af personalet, og det forventes derfor, at der kan opnås en forbedret ferieplanlægning for 15 % af personalet. Herudover spares rengøringsudgiften på de lukkede institutioner i 3 uger.

Samlet set giver det en besparelse, som jeg mener vi kan stå inde for som kommune. Jeg skal være den første til at beklage, at vi skal spare på vores institutioner. Det er en vanskelig opgave for os, når vi hvert år er tvunget til at gennemføre effektiviseringer på grund af regeringens stramme greb om kommunernes udgifter til velfærd.

I tilfældet feriepasning mener jeg, at vi er lykkedes med at finde en model, der sikrer den nødvendige besparelse på en – efter omstændighederne – fornuftig måde, så vi tilpasser bemanningen efter, at der er færre børn i ferieperioden, frem for at gennemføre en besparelse på bemanningen henover hele året.

Jeg håber, at mit svar vil medvirke til, at I føler jer mere trygge omkring jeres børns hverdag i ferieperioden. I er som tidligere skrevet meget velkomne til at kontakte undertegnede eller min forvaltning igen, hvis I har behov for det.

Med venlig hilsen



Jesper Christensen